



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



EVALUACION TECNICA
PROCESO SC21CPMEC-019

PROPONENTE 1: NITROMEDICAS G.A.

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1, de la Resolución No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES

No:	PROPONENTE	EXPERIENCIA	
		GENERAL	ESPECIFICA
1	NITROMEDICAS G.A.	CUMPLE	CUMPLE

OBSERVACIONES:

EVALUACION

Se evalúa la propuesta del proveedor **NITROMEDICAS G.A.** conforme los criterios de selección contemplados en los términos de condiciones:

EXPERIENCIA: se evaluará de acuerdo al RUP.

EXPERIENCIA DISPORMELAB.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA O PERSONA CONTRATANTE	N° CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	VALOR CONTRATO TOTAL INCLUIDAS ADICIONALES	FECHA SUSCRIPCION
ESE HOSPITAL REGIONAL CENTRO	108	SUMINISTRO MATERIAL ODONTOLÓGICO	\$ 65.696.300	14/02/2019
ESE HOSPITAL REGIONAL CENTRO	162	SUMINISTRO MATERIAL ODONTOLÓGICO	\$ 35.000.000	130/03/2020
	TOTAL		\$ 100.696.300	

CRITERIOS DE SELECCIÓN

No:	CRITERIOS	MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S
		PUNTAJE
1	PRECIO	200
2	EXPERIENCIA	100



**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



PROPUESTA ECONOMICA:

ITEM	ADHESIVO DE 6 G(BOONDIG) DESCRIPCION	PRESENTACION	VALOR UND	IVA	VALOR TOTAL
1	ADHESIVO DE 6 G(BOONDIG)	UNIDAD	\$ 156.880	1,00	\$ 156.880
2	ACIDO DESMINERALIZANTE X 12 GR	UNIDAD	\$ 113.360	1,00	\$ 113.360
3	AGUA OXIGENADA FRASCO X 120 ML	FRASCO	\$ 2.880	1,00	\$ 2.880
4	AGUA OXIGENADA	GARRAFA	\$ 96.000	1,00	\$ 96.000
5	AGUJA ODONTOLOGICA CORTA 30 G -S 0.3 X 21MM	CAJA X 100	\$ 30.002	1,19	\$ 35.702
6	AGUJA ODONTOLOGICA LARGA 27G-L 0.41X30MM	CAJA X 100	\$ 30.002	1,19	\$ 35.702
7	ALCOHOL	GARRAFA	\$ 40.000	1,00	\$ 40.000
8	ALCOHOL	LITRO X 700 ML	\$ 7.600	1,00	\$ 7.600
9	ALGODÓN ODONTOLOGICO X100 UNIDADES	PAQUETE	\$ 20.240	1,00	\$ 20.240
10	ALVOFAR X 10 GR	UNIDAD	\$ 39.200	1,19	\$ 46.648
11	AMALGAMA CAPSULA X 50 UN	UNIDAD	\$ 147.200	1,19	\$ 175.168
12	ANESTESIA MEPIVACAINA AL 2 % X50 CARPUL	CAJA	\$ 63.360	1,19	\$ 75.398
13	ANESTESIA PRICANEST 3% SIN EPINEFRINA X 50 CARPUL	UNIDAD	\$ 66.320	1,00	\$ 66.320
14	ANESTESIA ROXICAINA AL 2% CON EPINEFRINA 1:80.000 X 50 CARPUL	CAJA	\$ 56.560	1,00	\$ 56.560
15	BABERO DESECHABLE X 12 UNIDADES	PAQUETE	\$ 9.920	1,19	\$ 11.805
16	BANDA PORTA MATRIZ METALICA 1/4	UNIDAD	\$ 12.800	1,19	\$ 15.232
17	BANDA PORTA MATRIZ METALICA 3/16"	ROLLO	\$ 12.800	1,19	\$ 15.232
18	BARNIZ CON 5% DE FLUORURO DE SODIO	UNIDAD	\$ 134.118	1,19	\$ 159.601
19	BOLSA AUTOSELLABLE PARA ESTERERIZA 90MMX260MM	CAJA X 200 BOLSAS	\$ 31.462	1,19	\$ 37.440
20	BOLSA AUTOSELLABLE PAEA ESTERERIZA 70MM X 260MM	CAJA X 200 BOLSAS	\$ 32.000	1,19	\$ 38.080
21	BOLSA DE ESTERIZACION MARCA NACIONAL	CAJA X 200 BOLSAS	\$ 58.560	1,19	\$ 69.686
22	BOLSA DE ESTERIZACION PEQUEÑA MARCA NACIONAL 57MMX130 MM	caja x 200 bolsas	\$ 34.560	1,19	\$ 41.126
23	CEMENTO FOSFATO POLVO Y LIQUIDO	KIT O CAJA	\$ 34.560	1,19	\$ 41.126
24	CEPILLOS PROFILACTICOS CAJA X 144 UN	CAJA	\$ 67.294	1,19	\$ 80.080
25	CINTA TESTIGO	UNIDAD	\$ 19.200	1,19	\$ 22.848
26	COLTOSOL (OBTURADOR ROEKO)	UNIDAD	\$ 94.400	1,19	\$ 112.336
27	CUÑAS DE MADERA	UNIDAD	\$ 376	1,19	\$ 447
28	DESENSIBILIZANTE (DENTOFAR)	UNIDAD	\$ 29.920	1,19	\$ 35.605
29	DETARTRINE PASTA X 60 GR	UNIDAD	\$ 9.280	1,19	\$ 11.043
30	DETARTROL LIQUIDO FX60ML	UNIDAD	\$ 31.040	1,00	\$ 31.040
31	DISCOS PARA PULIR RESINA- DISCOS SOFLEX	BOLSA X 30	\$ 174.320	1,19	\$ 207.441
32	DYCAL LIFE (KEER)	KIT	\$ 96.080	1,00	\$ 96.080
33	ENZIDINA PLUS X 4000 ML	GARRAFA	\$ 252.800	1,19	\$ 300.832
34	ESPACIADORES DIGITALES	CAJA O ESTUCHE	\$ 51.200	1,19	\$ 60.928
35	ESPEJO BUCAL # 5 LUNA MARCA PANORAMA	CAJA	\$ 4.000	1,19	\$ 4.760
36	ESPEJOS BUCALES # 4 (LUNAS) MARCA PANORAMA	CAJA	\$ 4.000	1,19	\$ 4.760
37	EUGENOL	UNIDAD	\$ 14.400	1,19	\$ 17.136
38	EYECTOR DESECHABLE BOLSA X 100 UN	BOLSA	\$ 18.400	1,19	\$ 21.896
39	FLUOR EN GEL 45 SEGUNDOS 240 ML	FRASCO	\$ 11.200	1,19	\$ 13.328
40	FORMO-CRESOL 13 ML	UNIDAD	\$ 35.040	1,19	\$ 41.698
41	FORMOL	LITRO	\$ 24.000	1,19	\$ 28.560
42	FRESA DE DIAMANTE REDONDA BR 46	UNIDAD	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
43	FRESA DIAMANTE EN FORMA DE LLAMA GRANO FINO ISO FO-32 EF	UNIDAD	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
44	FRESAS REDONDA BR 41	UNIDAD	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
45	FRESA EN CONO INVERTIDO PARA PULIR RESINA TC-11EF	UNIDADES	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
46	FRESA PUNTA BLANCA PARA PULIR RESINA RD-1	UNIDAD	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
47	FRESA REDONDA BR 49	UNIDAD	\$ 14.240	1,19	\$ 16.946
48	FRESA TRONCOCONICA PULIR RESINA 1111F	UNIDAD	\$ 26.080	1,19	\$ 31.035
49	FRESAS ZECRIA	UNIDADES	\$ 30.240	1,19	\$ 35.986
50	GASA ODONTOLOGICA X 200 UNIDADES	PAQUETE	\$ 5.760	1,00	\$ 5.760
51	GLUTARALDEHÍDO ODONTOLOGÍA	GALON	\$ 43.680	1,19	\$ 51.979
52	GORRO DESECHABLE X 100 UN	PAQUETE	\$ 25.040	1,19	\$ 29.798
53	GUANTES TALLA M CAJA X 100 UN	CAJA	\$ 60.800	1,19	\$ 72.352
54	GUANTES TALLA S CAJA X 100 UN	CAJA	\$ 60.800	1,19	\$ 72.352
55	GUANTES TALLA XS, CAJA X 100 UN	CAJA	\$ 60.800	1,19	\$ 72.352
56	HEMOSTATICO EN SOLUCION 7 ML	UNIDAD	\$ 11.040	1,00	\$ 11.040
57	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO 10G	UNIDAD	\$ 11.200	1,19	\$ 13.328
58	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 % X 120 ML	UNIDAD	\$ 6.080	1,19	\$ 7.235



**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



59	INDICADORES BIOLÓGICOS PARA VAPOR A TTEST REF. 1262 (TEMPERATURA DE INCUBACION MAS BAJA)	UNIDAD	\$ 54.400	1,19	\$ 64.736
60	INDICADORES QUÍMICOS CLASE 5 EN TIRILLAS	UNIDAD	\$ 72.000	1,19	\$ 85.680
61	IONOMERO DE AUTO CURADO TIPO 2 FUGI	UNIDAD	\$ 173.440	1,00	\$ 173.440
62	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO (VITREBOND)	UNIDAD	\$ 173.440	1,00	\$ 173.440
63	KIT DE RESINA FOTOCURADO 3M (4 Resinas, 1 A2, A3, B2, A3.5, ACIDO JERINGA DE 5ML, ADESIVO 3ML)	KIT -CAJA	\$ 1.152.000	1,19	\$ 1.370.880
64	KIT DE SELLANTE DE FOTOCURADO 2 FCOS 60ML C/U, SCOTCHBOND ETCHAT DE 9ML, PORTAPINCELES Y 60 PUNTAS PINCELES) MARCA 3M	KIT	\$ 240.000	1,19	\$ 285.600
65	LIJA DE PAPEL	PAQUETE O CAJA	\$ 25.600	1,19	\$ 30.464
66	LIMADURA DE PLATA	UNIDAD	\$ 25.600	1,19	\$ 30.464
67	LIMAS I SERIE 15-40	ESTUCHE	\$ 43.200	1,19	\$ 51.408
68	LIMAS II SERIE	ESTUCHE	\$ 43.200	1,19	\$ 51.408
69	LIMAS PRESERIE	ESTUCHE	\$ 43.200	1,19	\$ 51.408
70	LOCETAS	UNIDAD	\$ 4.800	1,19	\$ 5.712
71	LUBRICANTE PARA PIEZAS DE ALTA Y BAJA EN ODONTOLOGÍA X 200 ML	FRASCO	\$ 28.800	1,19	\$ 34.272
72	LUNA DE ESPEJO	UNIDADES	\$ 28.800	1,19	\$ 34.272
73	MACRO MODELO CON SEPILLO	UNIDAD	\$ 38.400	1,19	\$ 45.696
74	MANDRIL	UNIDAD	\$ 38.400	1,19	\$ 45.696
75	DISCOS SOFLEX3M	BOLSAS	\$ 569.600	1,19	\$ 677.824
76	MERCURIO ODONTOLÓGICO	UNIDAD	\$ 240.000	1,19	\$ 285.600
77	OXIDO DE ZINC X 175 G	UNIDAD	\$ 185.600	1,19	\$ 220.864
78	PAPEL ARTICULAR	CAJA	\$ 19.200	1,19	\$ 22.848
79	PAPEL CRISTAFLEX 400 MT	CAJA	\$ 34.400	1,19	\$ 40.936
80	PASTILLAS REVELADORAS DE PLACA X 100 UN	FRASCO	\$ 80.000	1,19	\$ 95.200
81	PASTILLAS REVELADORAS DE PLACA X 50 UN	FRASCO	\$ 72.000	1,19	\$ 85.680
82	PASTILLAS REVELADORAS DE PLACA X 500 UN	FRASCO	\$ 80.000	1,19	\$ 95.200
83	CONTRA ANGULO		\$ 496.000	1,19	\$ 590.240
84	PIEZAS DE ALTA	UNIDAD	\$ 504.000	1,19	\$ 599.760
85	PIEZAS DE BAJA CONTRA ANGULO Y MICROMOTOR MARCA NSK	UNIDAD	\$ 1.744.000	1,19	\$ 2.075.360
86	PINCELES APLICADORES MARCA NACIONAL	CAJA	\$ 11.200	1,19	\$ 13.328
87	QUELANTE RC-PREP	UNIDAD	\$ 30.240	1,19	\$ 35.986
88	KIT DE RESINA 3M Z250XT (6 JERINGAS A1, A2, A3, A3,5,B1, B2, ACIDO 3ML BOONDIG 3GR	UNIDAD	\$ 77.600	1,19	\$ 92.344
89	RESINA FOTOCURADO 3M (P60) (A1, A2, A3, A3,5, B2, P) JERINGA	UNIDADES	\$ 141.520	1,00	\$ 141.520
90	RESINA FOTOCURADO 3M (Z250) (A1, A2, A3, A3,5, B2, P) JERINGA	UNIDAD	\$ 77.600	1,19	\$ 92.344
91	CAMPOS QUIRÚRGICOS	UNIDAD	\$ 16.000	1,19	\$ 19.040
92	SEDA DENTAL X 400 METROS	UNIDAD	\$ 24.000	1,19	\$ 28.560
93	SELLANTE FOTOCURADO JERINGA DE 1.2 ML	JERINGA	\$ 47.360	1,19	\$ 56.358
94	SEPARADORES DE LENGUA	UNIDAD	\$ 704	1,19	\$ 838
95	SUTURA 3 /0	UNIDAD	\$ 25.280	1,19	\$ 30.083
96	TAPABOCAS CAJA X 50 UN	CAJA	\$ 16.800	1,19	\$ 19.992
97	TIRA DE MYLAR	PAQUETE X 12	\$ 8.800	1,19	\$ 10.472
98	TIRA NERVI0 21M COLORES SURTIDOS	ESTUCHE	\$ 40.000	1,19	\$ 47.600
99	TIRAS DE LIJA METALICA X DOCENA	PAQUETE X 50	\$ 24.800	1,19	\$ 29.512
100	TOPEs	UNIDAD	\$ 27.520	1,19	\$ 32.749
101	PROTECTORES DE JERINGA TRIPLE X 50 UNI	UNIDAD	\$ 18.880	1,19	\$ 22.467
102	GORRO TIPO ORUGA X 100 UN	UNIDAD	\$ 28.800	1,19	\$ 34.272
103	TELA DE CAUCHO (DENTAL DAMS DE 6X6 X 36 UNI	UNIDADES	\$ 101.600	1,19	\$ 120.904
104	TELA DE CAUCHO (ELASTI DAM DE 5X5X 52 UNIDADES)	UNIDAD	\$ 62.080	1,19	\$ 73.875
105	PROTECTOR PARA MANGUERAS DE JERINGA Y PIEZAS DE ALTA	ROLLO	\$ 24.000	1,19	\$ 28.560
106	PEROXIDO DE HIDROGENO	UNIDAD	\$ 40.000	1,19	\$ 47.600
107	ENJUAGUE BUCAL	FRASCO	\$ 118.400	1,19	\$ 140.896
108	VISOR COMPLETO CON REPUESTOS	UNIDAD	\$ 328.000	1,19	\$ 390.320
109	PROTECTORES DE PUNTAS PARA LAMPARA DE FOTOCURADO	UNIDADES	\$ 24.000	1,19	\$ 28.560
110	VASOS DAPPEN DE VIDRIO	UNIDAD	\$ 5.512	1,19	\$ 6.559
111	XILOL	UNIDAD	\$ 7.200	1,19	\$ 8.568



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA**
NIT 890.501.019-9




ORDEN DE ELEGIBILIDAD

ORDEN DE ELEGIBILIDAD	PROPONENTE	PRECIO	EXPERIENCIA	PUNTAJE TOTAL
Primer Lugar	NITROMEDICAS G.A.	200	100	300
Segundo Lugar	-	-	-	-

Con base en lo anterior, se recomienda la propuesta presentada por la empresa **NITROMEDICAS G.A.** puesto que es viable técnica y financieramente, con lo estipulado en los términos de condiciones para la convocatoria pública de menor cuantía N° **PROCESO SC22CPMEC-019.**


JANETH BLANCO MONTAÑEZ
Subdirectora Científica


Pedro José Ortiz Ortega
Química farmacéutica